
Obsah 6 Koňská historie
Jak dlouho jsou koně na světě?

8 Ohniváci a kliďasové
Proč se koně dělí na teplokrevné 
a studenokrevné?

10 Bez sedla a uzdy
Žijí ještě koně ve volné přírodě?

12 Silná dvojka
Mohou být koně a lidé kamarádi?

14 Pojmenování barev a vzorů
Poznáte je podle srsti?

16 Rychlí jako šíp
Mohou všichni koně závodit na dostizích?

18 Kdo je kdo?
Jak se označují koně podle své role 
ve stádu?

20 Velcí, silní a pracovití
Která plemena koní jsou největší?



22

24

26

28

ЗО

32

34

36

38

40

42

44

46

Na plný úvazek
Můžou koně chodit do práce?

Děti pouště
Které plemeno koní je nejstarší?

Větší, menší a nejmenší
Jaký je rozdíl mezi koněm a poníkem?

Dej рас!
Dá se kůň vycvičit?

Všechno pro krásu!
Potřebují koně kadeřníka?

Zdravá kopyta
Proč koně potřebují obutí?

Krmení pro koně
Jak často má kůň dostat nažrat?

Proč koně neříhají?
Co je na koních mimořádné?

Dunění kopyt!
Jaké techniky chůze a běhu ovládají koně? 

Mluvit ušima
Co všechno vyjádří koně ušima?

Měření sil
Může kůň vyhrát medaili na olympiádě?

Koňská terminologie

Rejstřík


